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ناپدید شدن بازیگر بریتانیایی در کوه های امریکا
جولیان سندز گم شد

همدلی| جولیان ســندز بازیگــر بریتانیایی که برای 
پیاده روی به کوهســتان رفته بود، ناپدید شده است. 
به نقل از یاهو نیوز، جولیان سَندز ۶۵ ساله که بازیگر 
فیلم هایی چون »اتاقی با یک چشم انداز« و »وارلوک« 
بود، جمعه در کوه های سن گابریل کالیفرنیا ناپدید شد 
و این در حالی است که وضعیت هوا در هفته های اخیر 
در این منطقه بســیار بد بود.به گفته کلانتری محلی، 
او از حدود ۱۹:۳۰ جمعه ۱۳ ژانویه )یک هفته پیش( 
ناپدید شده اســت. چند تیم از روز شنبه به دنبال او 
راهی منطقه شدند اما به دلیل احتمال سقوط بهمن و 
نامناسب بودن مسیر، محل را ترک کردند.در بیانیه ای 
که از ســوی پلیس منتشر شده، گفته شده به محض 
ایــن که آب و هوا اجازه دهد با هلیکوپتر و هواپیمای 
بدون سرنشین به جستجوی او می پردازند.پلیس اضافه 
کرده جســتجوی زمینی وقتی آب و هوا بهتر شود و 
شرایط برای گروه های نجات امن تر شود، دوباره از سر 
گرفته می شود.سندز از ســال ۲۰۲۰ در لس آنجلس 
زندگــی می کند و به تازگی در درام »بندیکشــن« با 
پیتر کاپالدی هم بازی شــده بود. از دیگر فیلم های او 
می تــوان از »دختری با خالکوبی اژدها«، »ترک لاس 
وگاس«، »اسمال ویل«، »۱۳ یار اوشن« و »شبح اپرا« 
یاد کرد.منطقه کوهستانی بدلی بول حدود ۵۰ مایلی 
شمال شرقی لس آنجلس واقع و مقصدی محبوب برای 
اســکی بازان و کوهنوردان است، ولی باران سیل آسا و 
برف سنگین این منطقه را در روزهای اخیر خطرناک 
ساخته است.همسر سندز که سال ۱۹۹۰ با هم ازدواج 
کرده اند، خبر مفقود شدن او را همان جمعه داده بود.

از روز دوشــنبه با توجه به سیگنال های گوشی همراه 
او، روشــن شد او باید در این منطقه باشد، اما احتمالا 
با تمام شــدن شارژ گوشــی، امکان دنبال کردن او با 
این سیگنال غیرممکن شد.در همین حال ایندپندنت 
بریتانیــا نیز گزارش کرده که پســر این بازیگر با یک 
کوهنــورد محلی در منطقه به دنبال پدرش اســت و 
خانواده بشــدت نگران ســلامتی او هم هستند.گفته 
شده کوهنوردی همواره از ورزش های محبوب سندز 
بود. او سپتامبر نیز تصاویری برای نوه اش فرستاده بود 
که نشان می داد در حال کوهنوری در سوییس است. 
خانواده با انتشار این تصاویر گفته اند او همواره دوست 

داشت در این موقعیت به یاد آورده شود.

سهم ۵۰درصدی تهیه کنندگان از بلیت های فجر
 مراقب قاچاق فیلم ها 

در جشنواره فجر باشید
همدلی|  امســال نیز قرار اســت ۵۰ درصد از فروش 
بلیت فیلم های حاضر در چهل و یکمین دوره جشنواره 
فیلم فجر به صاحبان فیلم ها اختصاص داده شود. تنها 
۱۳ روز به برگزاری چهل و یکمین دوره جشنواره فیلم 
فجر باقی مانده و هنوز نامی از فیلم هایی که قرار است 
در این دوره از جشــنواره حضور داشته باشند، منتشر 
نشده اســت. این درحالی است که دبیرخانه جشنواره 
تاکید کرده فیلم های حاضر در این دوره از جشــنواره 
قرار است در مراکز استان های مختلف کشور به نمایش 
درآید.البته نمایش فیلم های حاضر در جشنواره فیلم 
فجر آن هم به صورت گســترده چندســالی است که 
اجرایی می شود، هرچند در ابتدا اجرای چنین طرحی 
با مخالفت برخــی از تهیه کنندگان همراه بود چرا که 
معتقد بودند نمایش فیلم ها در شــهرهای دیگر و در 
طول برگزاری جشنواره فیلم فجر می تواند باعث ریزش 
مخاطــب در زمان اکران عمومی شــود. اما در نهایت 
این طرح پذیرفته شــد و فیلم ها با تعداد سئانس های 
مشخص در ســطح کشور اکران شــد.در این دوره از 
جشنواره فیلم فجر نیز قرار است همانند سال های قبل، 
فیلم ها همچنان در مراکز استان ها به نمایش گذاشته 
شــود، این احتمال وجــود دارد که ماننــد دوره های 
گذشته در مرکز هر استان ۱۶ فیلم به نمایش گذاشته 
شــود و برای هر فیلم ۳ ســئانس در نظر گرفته شده 
است.مساله دیگر پرداخت درصد فروش بلیت فیلم ها 
در طول برگزاری چهل و یکمین دوره جشــنواره فیلم 
فجر به صاحبان فیلم اســت که بــا توجه به دوره های 
گذشته ۵۰ درصد از فروش کل بلیت در سراسر کشور 
به تهیه کننده فیلم اختصاص داده می شــود.البته این 
مســاله را نیز باید مدنظر داشــته باشــیم که معمولا 
نمایش فیلم ها در شهرســتان ها با چند روز فاصله از 
شــروع اکران در تهران در طول برگزاری جشــنواره 
فیلم فجر خواهد بود. همانطور که سال گذشته شاهد 
چنین اتفاقی بودیم.نکته دیگری که مسئولان برگزاری 
جشنواره فیلم فجر باید مدنظر قرار دهند، بحث قاچاق 
فیلم ها در زمان نمایش فیلم ها در شــهرهای مختلف 
اســت که خود می تواند تبدیل به یــک معضل برای 
دبیرخانه جشنواره شود. سال گذشته هر چند به تعداد 
کم، اما شــاهد آن بودیم که نسخه پرده ای تعدادی از 
فیلم ها در فضای مجازی منتشــر شــد؛ که این خود 
صدمه زیادی به ایــن فیلم ها زد. البته در همان زمان 
مشخص شد که نسخه قاچاق فیلم که البته با گوشی 
موبایل، کیفیت پایین و از روی پرده ضبط شــده بود 
برای کدام یک از شهرها بوده است.امیدواریم سازمان 
ســینمایی با همکاری انجمن سینماداران، شرایطی را 
فراهم کنند تا دیگر شاهد قاچاق فیلم های جشنواره آن 
هم زمانی که مشخص نیست قرار است فیلم مورد نظر 

چه زمانی راهی اکران عمومی شود، نباشیم.

در تعامل با سازمان تامین اجتماعی انجام می شود
گسترش خدمات بیمه ای و حمایتی 

صندوق اعتباری هنر 

همدلــی| مدیرعامل صنــدوق اعتبــاری هنر و 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در یک نشست 
مشترک از گســترش خدمات بیمه ای و حمایتی 
اصحاب فرهنگ و هنر و فعالان قرآنی و رســانه ای 
خبر دادنــد. به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رســانی صندوق اعتباری هنر، مدیر عامل صندوق 
اعتباری هنر در نشســت بــا مدیرعامل و مدیران 
ســازمان تأمین اجتماعی با تقدیر از خدمات این 
ســازمان به جامعه فرهنگ، هنر و رســانه کشور، 
تاکید کرد: مصمم هســتیم با همــکاری دوجانبه 
با ســازمان تأمین اجتماعی همه تلاش خود را در 
جهت گسترش خدمات بیمه ای بکار بسته تا بتوانیم 
امنیت شغلی را برای تداوم فعالیت حرفه ای اهالی 

فرهنگ، هنر و رسانه فراهم آوریم.
ســید مجید پوراحمدی در نشســت با موســوی 
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی، با تشــریح 
فعالیت ها و نوع ارایه خدمات این صندوق به اعضا، 
گفت: خدمــت، حمایت، ارائه تســهیلات، کمک، 
مساعدت و رفع دغدغه و مشکلات هنرمندان عضو 
این صندوق را از وظایف ذاتی این مجموعه برشمرد 
که با جدیت از گذشته آغاز شده و باعزمی راسخ در 
این دوره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت 

مردمی ادامه خواهد داشت.
رئیس هیأت مدیر صندوق اعتباری هنری در ادامه 
به بهره مندی بیــش از ۵۰ هزار نفر از هنرمندان، 
نویســندگان، اصحاب رسانه و فعالان قرآنی کشور 
از خدمــات بیمه تأمین اجتماعی اشــاره و اظهار 
کرد : تحت پوشــش قرار گرفتن اعضا و استفاده از 
بیمه تأمین اجتماعی از مهمترین خدمات صندوق 
اعتبــاری هنر به جامعــه فرهنگ و هنر کشــور 
محسوب می شود که می تواند به عنوان نقطه اتکا 
و قوتی برای ادامه فعالیت آنها بخصوص در شرایط 

سخت باشد.
مشــاور وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی در بخش 
دیگری از ســخنان خود با قدردانــی از همکاری 
ســازمان تأمین اجتماعــی با صنــدوق اعتباری 
هنر، تصریح کرد: بــدون تردید همراهی مجموعه 
سازمان تامین اجتماعی نقش بی بدیلی در میزان 
رضایتمندی جامعه فرهنگ و هنر داشته که همواره 
قدردان این همراهی و همکاری همیشگی هستیم.

پوراحمــدی در ادامه، حمایت ویژه از اعضای تحت 
پوشش صندوق اعتباری هنر را از وظایف مهم این 
صندوق عنوان کرد وافزود: در ســال ۱۴۰۱ سهم 
پرداختی صندوق برای هر بیمه شــده با رشد ۵۷ 
درصدی از مبلغ ۲۷۰ هزارتومان به ۴۲۵ هزارتومان 
افزایش یافت و رقم قابل توجهی از بودجه دریافتی 
صندوق بــه یارانه بیمــه تأمیــن اجتماعی اعضا 

اختصاص یافت.
مشــاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در عین حال 
تاکید کرد: با عنایــت و توجه ویژه وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی، خدمات صندوق هنــر علی رغم 
محدودیت هــای مالــی و بودجه ای، توســعه و 

گسترش خواهد یافت.
 قول های مساعد مدیرعامل سازمان تامین 

اجتماعی در گسترش حمایت ها
در ادامه این نشســت مدیر عامل ســازمان تامین 
اجتماعی نیز ضمن خیرمقدم به مدیرعامل وهئیت 
همراه وی، هنرمندان، نویسندگان و خبرنگاران را 
قشــر فرهیخته و فعال جامعه عنوان کرد و گفت: 
با همکاری صندوق اعتباری هنر خدمات ســازمان 
تأمین اجتماعی به این افراد بصورت مســتمر انجام 
خواهد گرفت.میرهاشــم موســوی بــا قدردانی از 
مدیرعامل و مجموعه صنــدوق اعتباری هنر برای 
تحت پوشش قرار دادن اهالی فرهنگ، هنر و رسانه، 
خدمت رسانی به این عزیزان با معرفی صندوق هنر 
همچنان ادامه خواهد داشــت.مدیر عامل سازمان 
تامین اجتماعی تاکید کرد: خوشبختانه در خصوص 
بیمه هنرمندان، خبرنگاران و نویسندگان و فعالان 
قرآنی بین این ســازمان و صنــدوق اعتباری هنر 
وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همکاری 

خوبی برقرار بوده و همچنان ادامه خواهد داشت.
موسوی یادآور شــد: امروز با عنایت به توجه ویژه 
دولت مردمی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حمایت و ارائه خدمات به هنرمندان، روند افزایشی 
آمار هنرمندان، نویسندگان و روزنامه نگاران تحت  
پوشش تأمین  اجتماعی طی ماه های اخیر را شاهد 
هستیم که نوید بخش پشتیبانی و حمایت این دو 

مجموعه را نشان می دهد.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از آمادگی این 
ســازمان در جهت بهره مندی افراد معرفی شده از 
سوی صندوق اعتباری هنر خبر داد و گفت: ما نیز 
به نوبه خود تلاش خواهیم کرد تا هنرمندان بدون 

دغدغه به فعالیت حرفه ای خود ادامه دهند.
بیمه پروژه های فرهنگــی و هنری، امکان افزودن 
یکــی دیگر از نرخ های بیمه پــردازی به نرخ های 
انتخابی ســهم بیمه شده شــامل ۱۲، ۱۴ و ۱۸ با 
رعایت ضوابط و مقررات بیمه مشاغل آزاد و بهبود 
شرایط بازنشســتگی بیمه شدگان صندوق در این 

نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

همدلی| هنوز از درگذشت یکی از اسطوره های 
دوبله ایران »هوشــنگ لطیف پــور« یک هفته 
نگذشته بود که خبر رسید یکی دیگر از بزرگان 
این عرصه »شــهروز مُلک آرایی« هم بعد از چند 
روزی بستری در بیمارستان بهمن و در اثر نارسایی 
ریوی جان خود را از دســت داده است؛ انگار در 
طول این یکی دو سال و بعد از فراگیر شدن کرونا 
در سراسر ایران و جهان بنا بر این گذاشته شده 
که عالم دوبله ایران یکی پس از دیگری ستاره های 
پرفروغ خود را از دست بدهد و اهالی این عرصه 
و به طورکلی دوستداران هنر این ملک را داغدار 
رفتن شان کند. »شهروز مُلک آرایی« که حالا یک 
روزی از رفتنــش می گذرد چهره تأثیرگذاری در 
هنر دوبله ایران به ویژه در عرصه دوبله کارتن بود 
که در آثار ماندگار بســیاری صدایش زیبایش را 
شنیده بودیم ازجمله »سیندرلا«، »رابین هود«، 
»گالیور«، »اوشین«، »ناوارو«، »قصه های جزیره« 

و »کازابلانکا«.
شناختن شــهروز ملک آرایی از لابه لای حرف ها 
و مصاحبه هایش چندان هم کار ساده ای نیست. 
او تمایل چندانی به گفت وگو نداشت و خصوصاً 
در سال های پایانی عمر چندان در مجامع حاضر 
نمی شد. آخرین حرف هایش به مراسم تجلیلی 
بازمی گردد که یک سال قبل در کوران کرونا به 
مناسبت فیلم مســتندی که از او ساخته بودند، 
برگزار شــد و در همان مراســم هم بسیار کوتاه 

صحبت کرد.
ملک آرایی حضور در عرصــه دوبله را از نیم قرن 
گذرانده بود. خودش می گفت هر کاری کرده صرفاً 
به خاطر عشقش بوده است؛ دوبله را می گفت. او 
مثل بســیاری از هم نسلانش؛ همان هایی که به 
نسل طلایی دوبله معروف اند و متأسفانه این روزها 
بسیاری از آن ها را از دست داده ایم، عاشق کارش 
بــود و البته بارها تأکید کرده بود که از »به غلط 

رفتن و هرز رفتن دوبله« ناراحت است.
شهروز ملک آرایی در دوبله کارتون های نوستالژیک 
بســیاری همکاری داشــت. او صداپیشه »آقای 
ووپی« در ماجراهای تنســی تاکسیدو و چاملی 
بود. در کارتون »رابین هود« به جای جان کوچولو 
حرف زد. »ببر آهنگر« دهکــده حیوانات هم با 
صدای ملک آرایی برای کودکان ایرانی جان گرفت.

همــکاری با کارتون »ســیندرلا« بــا مدیریت 
دوبلاژ ژاله علو و صداپیشــگی به جای شخصیت 
وزیــر از دیگر کارهای اوســت. این دوبلور فقید 
در »ماجراهای ســندباد« با مدیریت دوبلاژ ناصر 
ممدوح هم صداپیشــگی شــخصیت »شیطان 

بزرگ« را عهــده دار بود.در مصاحبــه ای که در 
نیمه دوم دهه ۸۰ انجام داد، گله مند بود از اینکه 
»در سیستم هنری ما به کار انیمیشن و کارتون 
با چشم بصیرت نگاه نمی شود و به همین خاطر 
در ارائه دوبله، انتخاب گوینده، تصحیح و ترجمه 
دیالوگ ها سهل انگاری می شود و درنتیجه به جای 

اوج گرفتن، افت پیدا می کند.«
در ظاهر کارتون دوبله می کرد اما دوبله را بسیار 
جدی می پنداشــت؛ چنانچه بسیاری از استادان 
عرصه دوبلــه معتقدند، دوبله کارتــون یکی از 
سخت ترین حوزه هاســت و ملک آرایی با همین 
نگاه، نقش های فانتزی کارتون ها را بسیار جدی 

دوبله می کرد.
می گفت: »کار انیمیشن در دنیا جزو ویژگی های 
خاص کار هنری است و به همین دلیل هنرپیشه ها 
و آکتورهای بزرگ سینما یکی از افتخاراتشان این 

است که در کارتون حرف زده اند.«
او حُسن انیمیشن را در این می دانست که توسط 
نسل های مختلف دیده می شود و چون از کودکی 
دیده می شــود که شــروع زندگی انسان هاست، 
پس هیچ گاه از یاد نمی رود و فراموش نمی شود؛ 
»شــروع زندگی کودکان و نوجوان از مســائل 
تصویری انیمیشــن شروع می شــود. انیمیشن 
می توانــد تأثیرات زیادی را بر روی شــخصیت 

بچه ها بگذارد و چه به جاست که دست اندرکاران 
رسانه های ما فکر عاجلی برای آن کنند.«

ملک آرایی بر این عقیده پافشاری می کرد که »در 
دوبله انیمیشن باید از گویندگانی استفاده شود که 
در کار اجرا تبحر داشته و از افراد خبره و کارکشته 
باشــند.«برایش فرق نمی کرد کارتونی که دوبله 
می کند، خارجی باشــد یا داخلی، به جای نقش 
»سبزه« در انیمیشن ایرانی »کوشا« حرف بزند 
یا »جان کوچولو« در »رابین هود«، آنچه اهمیت 
داشــت محتوا بود؛ »زمانی کارتون های خارجی 
قشــنگ و حاوی پیام های متنوعی هستند که 
طبعاً دوست داشتنی اند و زمانی هم انیمیشن های 
خودمان که قصه هــای تاریخی مان را به تصویر 
می کشند، خوب و دوست داشتنی اند؛ اما ای کاش 
به مقوله صداگذاری در انیمیشن بیش از این توجه 
شــود و به دنبال ارزان  کار کردن نباشند. چراکه 
انیمیشن ماندگار است و نباید نگاه به آن سبدی 
باشد.«ملک آرایی علت ضعف در دوبله در دهه ۸۰ 
به بعد را متوجه مسائل مادی می دانست و تأکید 
داشت: »تا زمانی که دست اندرکاران برای کارهای 
فرهنگی بهای خوبی نپردازند کارها همیشــه رو 
به سقوط است. این سقوط، سقوط مالی است و 

سقوط فرهنگی هنری نیست.«
»کارگری که این کار )دوبله( را از جوانی آموخته 

و ریزه کاری هایــش را یاد گرفته و به درجات بالا 
رسیده اســت، دستمزد تلف شــدن عمرش را 
می خواهد. اما کنار گذاشته و از مبتدی ها استفاده 
می شــود و همیشه کار از ســر شروع می شود و 

هیچ وقت به وسط و آخر نمی رسد.«
او بر این باور بود »هنوز هم انیمیشن هایی نظیر 
»سیندرلا« در سنین مختلف بیننده دارد و این 
در حالی اســت که در حال حاضر بســیاری از 
انیمیشــن هایی که از تلویزیون پخش می شود، 
از ســوی بچه ها دیده نمی شــود و انگار هوش و 
حواسشــان به آن نیســت. درصورتی که اگر کار 
قابل فهم و ملموس باشــد، همه اعضــا خانواده 
کارشــان را کنار می گذارند و به آن برنامه توجه 
می کنند.« به نقل از ایسنا، او ۸۵ درصد مدیریت 
کار دوبلاژ را در انتخاب گوینده و تقسیم مناسب 
نقش ها می دانست و می گفت: اگر این اتفاق نیفتد 
ضایعه ای است که روزبه روز به کار هنری ما وارد 

می شود.
و امــا در پایان ملک آرایی بر باور بود که در دوبله 
اجرای خوب مطرح است و نه صدای خوب و مثال 
می زد: »در تئاتر هم همین طور است؛ هنرپیشه ای 
شاید قیافه سمپاتی نداشته باشد اما اجرای او همه 
را جــذب کند و اجرای خــوب گوینده نیز همه 

مسائل حرفه ای را در خود جمع می کند.«

برای درگذشت شهروز ملک آرایی؛ دوبلوری که اجرای خوب را به صدای خوب ارجح می دانست 

صدای آقای ووپی، رییس ناوارو و پدر اوشین خاموش شد

همدلی| با معرفی نامزدهای نهایی جوایز بفتا ۲۰۲۳ روشن شد 
فیلم »در جبهه غرب خبری نیســت« همچنان پیشــتاز کسب 
جایزه اســت. به نقل از اسکرین دیلی، آکادمی فیلم و تلویزیون 
بریتانیــا نامزدهای نهایی خود را معرفــی کرد و همچنان فیلم 
خارجی زبان و آلمانی »در جبهه غرب خبری نیست« را با نامزد 
کردن در ۱۴ رشته، پیشتاز نامزدهای جوایزش ساخت.این فیلم 
از نتفلیکس که به کارگردان ادوارد برگر ساخته شده و در فهرست 
اولیه ۱۵ نامزدی کسب کرده بود، در همه رشته ها به جز سه رشته 
نامزد کسب جایزه شده اســت. نامزدی در بخش بهترین فیلم، 
کارگردانی، بازیگر نقش مکمل مرد برای آلبرشت شوخ، فیلم نامه 
اقتباسی، فیلم غیرانگلیسی زبان، انتخاب گروه بازیگران و تمامی 
۸ بخش فنی، از نامزدی هایی اســت که این فیلم کســب کرده 
است.»در جبهه غرب خبری نیســت« پس از فیلم »سخنرانی 
پادشاه« که ســال ۲۰۱۱ موفق به کسب ۱۴ نامزدی شده بود، 
این موفقیت را کسب می کند و البته تنها فیلم خارجی ست که 
پس از فیلم »ببر خیزان، اژدهای پنهان« آنگ لی در سال ۲۰۰۱ 
این جایگاه را به دســت می آورد. فیلم آنگ لی درنهایت ۴ جایزه 
را از آن خود کرد.»اشــباح اینیشرین« ساخته مارتین مک دونا 
و »همه چیــز همه جا یک باره« دنیل کوان و دنیل شــاینرت نیز 
هر یک ۱۰ نامزدی کســب کردند و »الویــس« باز لورمن در ۹ 
رشــته نامزد شد. »تار« ســاخته تاد فیلد نیز در ۵ رشته نامزد 
شد و »افترسان«، »بتمن«، »تاپ گان: ماوریک«، »موفق باشی 
لئو گرانده« و »نهنگ« هم یک ۴ نامزدی کسب کردند. »بابل«، 
»امپراتــوری نور«، »پینوکیوی گی یرمــو دل تورو« »زندگی« و 
»مثلث غم« نیز هر یک در ۳ رشــته نامزد شــدند. در فهرست 
نامزدهای امســال چهره هایی که بــرای اولین بار نامزدی بفتا را 
کسب کرده اند زیاد است و ۱۴ بازیگر از ۲۴ نامزد بازیگری برای 
اولین بار نامزد بفتا شده اند که آنا دی ارماس برای »بلوند«، آنجلا 
باست برای »پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه«، آستین باتلر برای 
»الویس«، کالین فارل  برای »اشباح اینیشرین«، برندن فریزر برای 
»نهنگ«، پل مسکال برای »افترســان« و کی هوی کوان برای 
»همه چیز همه جا یک باره« ازجمله آن ها هستند.نتفلیکس برای 
موفقیتی که با »در جبهه غرب خبری نیست« کسب کرده و نیز 
»بلوند«، »پینوکیو«، »پرستار خوب«، »شناگران« و »شگفتی« 
با کسب ۲۱ نامزدی موفق ترین کمپانی بوده است. سرچ لایت و 
دیزنی با ۱۹ نامزدی درمجموع، در دره دوم قرار گرفتند.امســال 
درمجموع ۴۵ فیلم در فهرست بفتا جای گرفته اند که کمتر از ۴۸ 
فیلم ســال ۲۰۲۲ است. ۸ فیلم کوتاه نیز در این فهرست جای 
دارند.مراسم اهدای جوایز بفتا ۱۹ فوریه در لندن برگزار می شود 
و بــرای اولین بار ریچارد ای.گرانت اجــرای آن را بر عهده دارد.

دور نهایی رأی گیری برای انتخاب برندگان از دیروز شــروع شد. 
فهرست نامزدهای نهایی بفتا ۲۰۲۳ عبارت است از:

*بهترین فیلم
»در جبهه غرب خبری نیست«، »اشباح اینیشرین«، »الویس«، 

»همه چیز همه جا یک باره«، »تار«
*بهترین فیلم بریتانیایی

»افترسان«، »اشباح اینیشــرین«، »برایان و چارلز«، »امپراتوری 
نور«، »موفق باشــی لئو گرانده«، »زندگی«، »موزیکال ماتیلدا«، 

»ببین چطور می دوند«، »شناگران« و »شگفتی«

*اولین کارگردانی بریتانیایی
»افترســان«، »بلوجین«، »الکتریک مالادی«، »موفق باشی لئو 

گرانده«، »شورش«
*فیلم غیرانگلیسی زبان

»در جبهه غرب خبری نیست«، »آرژانتین ۱۹۸۵«، »کورساژ«، 
»تصمیم به ترک«، »دختر آرام«

* مستند
»همه نفس می کشد«، »همه زیبایی و خونریزی«، »آتش عشق«، 

»رؤیای ماه«، »ناوالنی«
*فیلم انیمیشن

»پینوکیوی گی یرمو دل  تورو«، »مارسل صدفی با کفش«، »گربه 
چکمه پوش: آخرین آرزو«، »سرخ شدن«

*کارگردان
ادوارد برگر برای »در جبهه غرب خبری نیســت«، مارتین مک 
دونا برای »اشباح اینیشــرین«، پارک چان ووک برای »تصمیم 
بــه ترک«، دنیل کوان و دنیل شــاینرت برای »همه چیز همه جا 
یک باره«، تاد فیلد برای »تار«، جینا پرینس بایتوود برای »شــاه 

زن«
*فیلم نامه اوریجینال

مارتین مک دونا برای »اشــباح اینیشــرین«، دنیل کوان و دنیل 
شــایرنت برای »همه چیز همه جا یک باره«، استیون اسپیلبرگ و 
تونی کوشنر برای »فابلمن ها«، تاد فیلد برای »تار«، روبن اوستلوند 

برای »مثلث غم«
*فیلم نامه اقتباسی

ادوارد برگر برای »در جبهه غرب خبری نیست«، ، کازئو ایشیگورو 
برای »زندگی«، کالم بیرآد برای »دختر آرام«، ربکا لنکیویچ برای 

»او گفت«، سامول دی.هانتر برای »نهنگ«
*بازیگر زن نقش اصلی

کیت بلانشــت برای »تار«، وایولا دیوس برای »شاه زن«، دانیله 
دیدویلر برای »تیل«، آنا دی آرماس برای »بلوند«، اما تامپســون 
برای »موفق باشی لئو گرانده«، میشل یئو برای »همه چیز همه جا 

یک باره«
*بازیگر مرد نقش اصلی

آستین باتلر برای »الویس«، کالین فارل برای »اشباح اینیشرین«، 
برندن فریزر برای »نهنگ«، دریل مک کورمک برای »موفق باشی 
لئو گرانده«، پل مسکال برای »افترسان« و بیل نای برای »زندگی«

*بازیگر زن نقش مکمل
آنجلا باست برای »پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه«، هونگ چاو 
برای »نهنگ«، کری کاندون برای »اشباح اینیشرین«، دالی دی 
لئون برای »مثلث غم«، جیمی لی کرتیس برای »همه چیز همه جا 

یک باره«، کری مالیگان برای »او گفت«
*بازیگر مرد نقش مکمل

برندن گلیســون برای »اشباح اینیشــرین«، بری کئوگان برای 
»اشــباح اینیشــرین«، هی هوی کوان برای »همه چیز همه جا 
یک باره«، ادی ردمین برای »پرســتار خوب«، آلبرت شوخ برای 
»در جبهه غرب خبری نیست«، مایکل وارد برای »امپراتوری نور«

*موسیقی متن
»در جبهه غرب خبری نیســت«، »بابل«، »اشــباح اینیشرین«، 

»همه چیز همه جا یک باره«، »پینوکیوی گی یرمو دل تورو«
*انتخاب گروه بازیگران

»افترســان«، »در جبهــه غرب خبــری نیســت«، »الویس«، 
»»همه چیز همه جا یک باره«، »مثلث غم«

*فیلم برداری
جیمز فرند برای »در جبهه غرب خبری نیســت«، گریگ فریزر 
برای »بتمــن«، مندی واکر برای »الویــس«، راجر دیکینز برای 

»امپراتوری نور« ، کلادیو همیلتون برای »تاپ گان: ماوریک«
*طراحی تولید

»در جبهه غرب خبری نیســت«، »بابــل«، »بتمن«، »الویس« 
»پینوکیوی دل تورو«

*طراحی لباس
»در جبهه غرب خبری نیست«، »آمستردام«، »بابل«، »الویس«، 

»خانم هریس می رود پاریس«
*چهره آرایی

»در جبهه غرب خبری نیســت«، »بتمن«، »الویس«، »موزیکال 
ماتیلدای رولد دال«، »نهنگ«

*صدا
»در جبهه غرب خبری نیست«، »آواتار: راه آب«، »الویس«، »تار«، 

»تاپ گان: ماوریک«
*جلوه های ویژه

»در جبهــه غرب خبری نیســت«، »آواتــار: راه آب«، »بتمن«، 
»همه چیز همه جا یک باره«، »تاپ گان: ماوریک«

*انیمیشن کوتاه انگلیسی
»پسر، الاغ، روباه و اسب«، »میدل واچ«، »کوه تو منتظر است«

*فیلم کوتاه انگلیسی
»ترانه اولیو موریس«، »بازیگاگا«، »دختر اتوبوس«، »کشیدن به 

بالا«، »یک خداحافظی ایرلندی«
*ستاره نوظهور)به رأی مردم(

ایمی لو وود، دریل مک کورمک، اما مک کی، نائومی آکی، شیلا آتیم

معرفی نامزدهای بفتا ۲۰۲۳

فیلم آلمانی دل انگلیسی ها را برد و در 14 رشته نامزد شد

رویداددریچه


